
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ostana.  Responsabile Procedimento: Maurino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

COMUNE  DI  OSTANA 

Provincia  di  Cuneo 
 

SERVIZI LAVORI PUBBLICI DELL'UNIONE E CUC 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: CAPORGNO GEOM. ANDREA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DETERMINAZIONE N. 105 DEL 30/05/2024 

 

 

OGGETTO: FABBRICATO "VALENTIN" - SERVIZIO DI REDAZIONE N. DUE 

ATTESTATI DI PRESTAZIONE ENERGETICA, FINALIZZATI ALLA 

LOCAZIONE DI N. DUE UNITA' IMMOBILIARI AD USO ABITATIVO - 

CIG ZED3C48F48 - LIQUIDAZIONE FATTURA           

 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno trenta del mese di maggio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 55, in data 17.07.2015, avente ad 

oggetto: “Recepimento nuovo assetto organizzativo dell’Unione Montana dei Comuni del 

Monviso”; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35, in data 28.12.2023, relativa 

all’approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 01, in data 26.01.2024, avente ad oggetto: 

“Bilancio 2024–2026 – Approvazione Piano Esecutivo di Gestione – Affidamento Risorse ai 

Responsabili di Servizio”; 

Visti gli atti con i quali sono stati nominati i vari Responsabili dei Servizi e delle funzioni 

demandate all’Unione Montana; 

 

Premesso che occorre procedere con la redazione di numero due Attestati di Prestazione Energetica 

A.P.E. finalizzati alla locazione di numero due unità abitative dell’edificio denominato “Valentin” 

di proprietà comunale in località Villa; 

Richiamata la Determinazione n. 159 del 29/08/2023 in cui veniva affidato al geometra Mauro 

PROCHIETTO, con studio in Envie - Via Madonna delle Grazie n. 15, c.f. PRCMRA86B24H727U 

- P.IVA 03204130045, secondo il preventivo di spesa assunto al protocollo dell’Ente al n. 2038 in 

data 20.07.2023, la redazione di numero due Attestati di Prestazione Energetica A.P.E. finalizzati 

alla locazione di numero due unità abitative dell’edificio denominato “Valentin” di proprietà 

comunale in località Villa per un compenso di € 300,00 oltre a contributi previdenziali per € 15,00, 

anticipazioni per € 30,00 e marca da bollo da 2,00 € e così per complessivi € 347,00; 

Visto che i numero due Attestati di Prestazione Energetica A.P.E. sono stati redatti con la piena 

soddisfazione dell’amministrazione comunale; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ostana.  Responsabile Procedimento: Maurino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Vista la fattura n. 3/PA del 17/03/2024 del geometra Mauro PROCHIETTO, con studio in Envie - 

Via Madonna delle Grazie n. 15, c.f. PRCMRA86B24H727U - P.IVA 03204130045, relativa alla 

redazione di numero due Attestati di Prestazione Energetica A.P.E. finalizzati alla locazione di 

numero due unità abitative dell’edificio denominato “Valentin” di proprietà comunale in località 

Villa, dell’importo di € 300,00 oltre a contributi previdenziali per € 15,00, anticipazioni per € 30,00 

e marca da bollo da 2,00 € e così per complessivi € 347,00; 

Dato atto che il CIG attribuito alla fornitura in oggetto risulta essere ZED3C48F48; 

Visto il Certificato di Regolarità Contributiva Cassa Geometri del geometra Mauro PROCHIETTO 

dal quale risulta la regolarità contributiva del professionista; 

Ritenuto opportuno procedere con la liquidazione di quanto dovuto; 

Richiamato l’art. 1 – comma 629, lett. b) della Legge n° 190/2014;       

Richiamato il D.Lgs. n° 267 in data 18/08/2000 (T.U.L.O.E.L.); 

Richiamato il D.Lgs. n° 170/2006; 

DETERMINA 

 

1) Di considerare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale, nonché motivazione 

del dispositivo del presente atto; 

2) Di liquidare la fattura n. 3/PA del 17/03/2024 del geometra Mauro PROCHIETTO, con studio 

in Envie - Via Madonna delle Grazie n. 15, c.f. PRCMRA86B24H727U - P.IVA 03204130045, 

relativa alla redazione di numero due Attestati di Prestazione Energetica A.P.E. finalizzati alla 

locazione di numero due unità abitative dell’edificio denominato “Valentin” di proprietà 

comunale in località Villa, dell’importo di € 300,00 oltre a contributi previdenziali per € 15,00, 

anticipazioni per € 30,00 e marca da bollo da 2,00 € e così per complessivi € 347,00; 

3) Di dare atto che il CIG attribuito risulta essere ZED3C48F48. 

4) Di dare atto che il geometra Mauro PROCHIETTO di Envie aderisce al regime forfettario che 

prevede l’esclusione dell’applicazione dell’IVA e della ritenuta d’acconto. 

5) Di imputare la somma complessiva di € 347,00, al Bilancio comunale 2024/2025 al Capitolo di 

spesa 580/250/99: PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER STUDI, PROGETTAZIONI E 

DIREZIONE LAVORI – Codice Meccanografico 01.06.1, del bilancio di previsione 2024/2026 

che presenta la necessaria disponibilità. 

6) Di apporre, con la sottoscrizione della presente, il visto di regolarità tecnica e correttezza 

amministrativa ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs.vo n. 267/2000. 

7) Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Bilancio per il visto di regolarità 

contabile. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.vo n. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: CAPORGNO Geom. Andrea 

 

 

 

 
E’ copia conforme all’originale firmato digitalmente, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Ostana, lì ______________ 

                                                                                                                                           IL VICE SEGRETARIO 

                                                                                                                                           (GOLDONI Dott. Paolo) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ostana.  Responsabile Procedimento: Maurino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

  

 
 


